
První novela Jednacího řádu Akademického senátu Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy 
Novelizační body po zasedání AS LFP UK dne 10. 10. 2024 

ZMĚNA JEDNACÍHO ŘÁDU AKADEMICKÉHO SENÁTU LÉKAŘSKÉ 
FAKULTY V PLZNI UNIVERZITY KARLOVY 

Akademický senát Lékařské fakulty v Plzni se podle § 27 odst. 1 písm. b) a § 33 odst. 2 písm. 
c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 

vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“), a 
podle čl. 6 odst. 8 Statutu Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy, v platném znění, usnesl 

na této změně Jednacího řádu Akademického senátu Lékařské fakulty v Plzni Univerzity 
Karlovy, jako na jejím vnitřním předpisu: 

Čl. I 

Jednací řád Akademického senátu Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy ze dne 2. června 
2017 se mění takto: 

1. Za čl. 2 se vkládá nový čl. 2a, který včetně nadpisu zní: 
 

„Čl. 2a  
Distanční účast na zasedání  

  
1. Člen Senátu se může na základě přihlášky účastnit zasedání distanční formou. Přihláška 

k distanční účasti člena Senátu se podává elektronicky nejméně 1 den před konáním 
zasedání Senátu. Nejvyšší počet členů Senátu přihlášených k distanční účasti může být 
12. Další nebo později podané přihlášky nemají účinky. Bude-li taková přihláška podána, 
upozorní předseda Senátu na tuto skutečnost bez zbytečného odkladu člena Senátu, který 
ji podal. Člen Senátu, který přihlášku k distanční účasti nepodal, či jeho přihláška nemá 
účinky, a který se přesto jednání distančně zúčastní, se považuje za nepřítomného a jeho 
postavení je stejné jako postavení osob uvedených v čl. 7 odst. 2. 

2. Členové Senátu účastnící se zasedání senátu distančně si musí zajistit zařízení 
umožňující připojení živým obrazem i zvukem. Při své účasti musí být v případech 
ověření prezence, vystoupení v rozpravě a hlasování připojeni živým obrazem i zvukem. 

3. Distanční a prezenční účast je během zasedání nezaměnitelná. Rozhodným okamžikem 
pro distanční nebo prezenční účast je zahájení zasedání, poté už formu účasti na zasedání 
nemůže žádný z členů Senátu měnit. 

4. Distanční účast je umožněna také dalším osobám a orgánům podle čl. 2 odst. 2.“. 

2. V čl. 6 odst. 3 se za slovo „nebo“ vkládají slova „zpracovatel anebo“. 

3. V čl. 9 odst. 7 se vkládá nová věta druhá, která zní: „Jestliže se někteří členové Senátu 
zasedání účastní distančně, musí být v případě veřejného hlasování vyjádření vůle těchto 
členů Senátu dáno zřetelně najevo ostatním členům Senátu, dalším jmenovitě zúčastněným 
osobám i veřejnosti.“. 

4. V čl. 9 odst. 8 se vkládají nové věty druhá, třetí, čtvrtá a pátá, které zní: „Jestliže se někteří 
členové Senátu zasedání účastní distančně, tak v případě tajného hlasování hlasují 
prezenčně i distančně přítomní prostřednictvím aplikace, která dostatečně zaručuje 
regulérnost hlasování, zejména ověření totožnosti hlasujících, platnost hlasu a tajnost 
hlasování. Pro prezenčně přítomné členy Senátu je zajištěna možnost takto hlasovat v jiné 
místnosti než té, ve které se koná zasedání Senátu. V případě technických problému, které 



 - 2 - 

trvají déle než 10 minut, se přistoupí k hlasování vložením hlasovacího lístku do hlasovací 
schránky. Distančně se účastnící členové Senátu se v takovém případě hlasování 
neúčastní.“. 

5. V čl. 9 odst. 10 se vkládá nová věta třetí, která zní: „Ztráta připojení člena Senátu 
účastnícího se zasedání distančním způsobem podle čl. 2a není důvodem pro opakování 
hlasování.“. 

6. V čl. 10 odst. 3, 4 a 5 nově znějí: 

„3. Je-li hlasování veřejné, vyjadřuje člen Senátu svoji vůli prostřednictvím hlasovacího 
formuláře. Hlasovací formulář musí obsahovat jméno člena Senátu, text návrhu 
usnesení a vyjádření vůle člena Senátu (ano, ne, zdržuji se), jinak je hlas neplatný. 

4. Je-li hlasování tajné, hlasuje se prostřednictvím aplikace, která dostatečně zaručuje 
regulérnost hlasování, zejména ověření totožnosti hlasujících, platnost hlasu a tajnost 
hlasování. Výsledek hlasování zjišťuje předsednictvo. 

5. Návrh, o němž bylo hlasováno per rollam, se považuje za schválený, jestliže s ním 
vyslovila souhlas nadpoloviční většina všech členů Senátu. V otázkách organizace práce 
Senátu může předsednictvo, požádá-li o to člen Senátu do tří dnů od vyhlášení výsledků 
hlasování, účinnost takto přijatého usnesení pozastavit a rozhodnout o novém 
projednání návrhu na nejbližším zasedání Senátu.“. 

7. V čl. 11 odst. 2 nově zní: 

1. „2. V zápisu se uvádí termín zasedání, kdo ze členů Senátu byl přítomen prezenčně, kdo 
byl přítomen distančně, kdo se jednání zúčastnil distančně, ačkoli přihlášku k distanční 
účasti nepodal, či jeho přihláška neměla účinky, kdo byl omluven a kdo byl nepřítomen, 
kdo byl na zasedání Senátu přizván, kdo ze členů předsednictva byl předsedajícím, jaký 
byl program zasedání, kdo přednesl úvodní slovo k jednotlivým bodům programu, kdo 
se účastnil rozpravy, jaký byl obsah přednesených návrhů, jaká usnesení byla přijata a 
jaké byly číselné výsledky hlasování. Účastník rozpravy je povinen se na žádost osoby, 
která pořizuje záznam průběhu zasedání, představit.“ 

8. V čl. 13 odst. 1 se ve větě první za slova „musí být“ vkládá slovo „Senátu“. 

9. V čl. 13 odst. 4 a 5 nově znějí: 

„4. Návrh Senátu na odvolání děkana z funkce předloží předseda Senátu neprodleně 
rektorovi; spolu s tím rektorovi předá potřebné podklady, zejména protokol o hlasování 
a zápis ze zasedání Senátu. 

5. Rozhodne-li rektor o odvolání děkana z funkce, vyhlásí Senát neprodleně volby nového 
děkana.“. 

10. V čl. 16 odst. 1 nově zní: 

„1. Předsednictvo tvoří předseda Senátu, dva místopředsedové Senátu z řad akademických 
pracovníků a jeden místopředseda z řad studentů. Členy předsednictva volí ze svých řad 
členové Senátu v tajných volbách na dobu shodnou s funkčním obdobím členů Senátu 
a mohou být tajným hlasováním odvoláni; předseda Senátu je volen z řad akademických 
pracovníků. Členové předsednictva Senátu setrvávají v této funkci i po skončení 



 - 3 - 

funkčního období členů Senátu, a to do zvolení nového předsedy Senátu. Funkci 
předsedy Senátu může tatáž osoba vykonávat nejvýše dvě po sobě bezprostředně jdoucí 
funkční období. Stane-li se předsedou v posledních 18 měsících funkčního období 
Senátu, tato doba se nezapočítává.“. 

11. V čl. 18 odst. 2 se ve větě první slovo „a“, které následuje po slově „ekonomickou“, 
nahrazuje čárkou. 

12. V čl. 18 odst. 2 se ve větě první za slova „komisi legislativní“ vkládají slova „a komisi 
studijní“. 

13. V čl. 18. odst. 3 se vkládá nová věta první, která zní: „Za člena komise Senátu se může 
přihlásit na zasedání Senátu kterýkoli člen Senátu; mimo zasedání Senátu může kteréhokoli 
člena Senátu na jeho vlastní žádost jmenovat členem komise Senátu předsednictvo.“. 

14. V čl. 18 se vkládá nový odstavec 10, který zní: 

„10. Na základě žádosti člena komise Senátu doručené jejímu předsedovi nejpozději 1 den 
před zasedáním komise Senátu může předseda komise Senátu rozhodnout o umožnění 
distanční účasti na jednání komise Senátu. Tuto skutečnost oznámí neprodleně všem 
pozvaným osobám.“. 

15. Za čl. 18 se vkládá nový čl. 18a, který včetně nadpisu zní: 
 

„Čl. 18a  
Sekretář Senátu  

  
1. Sekretáře Senátu jmenuje předsednictvo Senátu na dobu, která se shoduje s funkčním 

obdobím členů předsednictva Senátu. Za sekretáře Senátu nelze jmenovat člena 
předsednictva Senátu.  

2. Sekretář Senátu se účastní zasedání Senátu, zasedání předsednictva a zasedání komisí 
Senátu a pořizuje z nich zápis, u zasedání Senátu dohlíží na pořizování zvukového, 
popřípadě audiovizuálního záznamu nebo pořizuje písemný záznam průběhu jednání. 

3. Sekretář Senátu je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s výkonem své funkce.“. 

Čl. II 

Přechodná ustanovení 

Tato změna Jednacího řádu Akademického senátu Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy 
se vztahuje na všechna zasedání Senátu konaná po dni nabytí účinnosti změny tohoto předpisu, 
a to i za předpokladu, že již byl sestaven časový plán těchto zasedání v souladu s čl. 2 odst. 1 
Jednacího řádu Akademického senátu Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy. 

 

 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 



 - 4 - 

1. Tato změna Jednacího řádu Akademického senátu Lékařské fakulty v Plzni Univerzity 
Karlovy byla schválena Akademickým senátem Lékařské fakulty v Plzni Univerzity 
Karlovy dne 10. 10. 2024. 

2. Tato změna Jednacího řádu Akademického senátu Lékařské fakulty v Plzni Univerzity 
Karlovy nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem Univerzity Karlovy.1 

3. Tato změna Jednacího řádu Akademického senátu Lékařské fakulty v Plzni Univerzity 
Karlovy nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy nabyl platnosti. 

 
 

 
 

 
 doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D. prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 
 předseda Akademického senátu LFP UK děkan LFP UK 

 
 
 
 
 
 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 
předseda Akademického senátu UK 

 
1  Akademický senát Univerzity Karlovy schválil tuto změnu Jednacího řádu dne 22. 11. 2024. 


